



## KØBENHAVNS KOMMUNE

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  
Direktionen

Til  
Ulrik Kohl, MB

E-mail: [Ulrik\\_Kohl@kk.dk](mailto:Ulrik_Kohl@kk.dk).

Kære Ulrik Kohl

Tak for din henvendelse af d. 3. juli 2018, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen:

”Jeg ønsker en kort beskrivelse af fremdriften og de foreløbige erfaringer med BIF’s projekt “intensiv jobhjælp til akademikere” jf. <https://www.kk.dk/indhold/beskaeftigelses-og-integrationsud-valgets-modemateriale/07032017/edoc-agenda/fc206bda-5590-4993-bdd4-99edce62a09e/493317a5-16ba-4fbc-a685-e2f6f6cecaac>

Herunder:

1. Foreløbige resultater: Er målet om en 2 uger kortere ledighedsperiode nået?
2. På hvilken måde foregår samarbejdet med de relevante A-kasser?
3. Hvad er den faglige profil for underviserne?
4. Er borgerne tilfredse med den intensive jobhjælp? Har der været klager - og hvis ja, hvad er indholdet i klagerne?”

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Borgerrepræsentationen har i budgetaftalen 2017 bevilget 12,35 mio. kr. i 2017-2019 til en business case målrettet jobhjælp til akademikere. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har udarbejdet en status på business casen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU). Orienteringen er lagt på BIU-portalen d. 24. maj 2018.

#### **Ad 1: Foreløbige resultater: Er målet om en 2 uger kortere ledighedsperiode nået?**

Indsatsen forventes at medføre en forkortelse af den gennemsnitlige ledighedslængde for deltagerne med to uger og dermed en besparelse på overførselsudgifterne, der som minimum modsvarer udgiften til tilbuddet.

Det er ikke muligt at vurdere effekten af forsøget endnu. Indtil nu har der ikke været en kontrolgruppe, da der har været fokus på at få startet så mange reelle forløb som muligt. Konsekvensen er, at det endnu ikke er muligt at vurdere effekten af forsøget. Forvaltningen har derfor udvidet målgruppen til alle nyledige akademikere med lav risiko for

13. august 2018

Sagsnr.  
2018-0193900

Dokumentnr.  
2018-0193900-1

**Direktionen**

Bernstorffsgade 17  
1577 København V

Telefon  
3366 3366

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

ledighed uanset alder. Det vil sikre, at der fremover er en kontrol-gruppe. Dette fremgår af status på business casen (BIU-portalen, d. 24. maj 2018).

Forvaltningen følger op på business casen i 2019, når der foreligger tilstrækkelige data, som det fremgår af status på business casen (BIU-portalen, d. 24. maj 2018).

### **Ad 2: På hvilken måde foregår samarbejdet med de relevante A-kasser?**

Der er taget initiativ til samarbejde med de fire akademiske a-kasser om forløbet, hhv. Akademikernes A-kasse (AKA), A-kasse for Journalistik, Kommunikation og Sprog (AJKS), Magistrenes A-kasse (MA) og CA A-kasse.

Indtil nu har AKA afholdt fem workshops på forløbet, hvor tre handlede om anvendelsen af personlighedstest og to om det nye akademiske arbejdsmarked. Et muligt samarbejde med MA er også under planlægning. Pga. begrænsede ressourcer har det ikke været muligt for AJKS og CA at deltage.

Derudover er der etableret et kontinuerligt samarbejde med AC (Akademikernes Centralorganisation) i forhold til Akademikerkampagnen. Deltagere i forløbet har også adgang til en todages workshop, afholdt af AC, om at skabe værdi i en SMV-virksomhed.

### **Ad 3: Hvad er den faglige profil for underviserne?**

Underviserne har alle en akademisk baggrund og har derudover nedenstående kompetencer til fælles:

- Kunne skabe løsninger med kandidaterne og tilrettelægge en individuel indsats
- Arbejde systematisk og metodebevidst
- Gode formidlere og katalysatorer.

I rekrutteringen har det været vægtet at få samlet et stærkt team med kompetencer og erfaring inden for flere områder, herunder:

- Karriererådgivning, networking og projektledelse
- Kvalitetssikring af undervisning, herunder opstilling af læringsmål
- Arbejdet med SMV og virksomhedskontakt.

### **Ad 4: Er borgerne tilfredse med den intensive jobhjælp? Har der været klager - og hvis ja, hvad er indholdet i klagerne?**

”Godt fra start” blev igangsat d. 1. september 2017. Indtil nu er 878 borgere optaget på forløbet. Forvaltningen har indtil nu modtaget to klager. De pågældende borgere klager ikke over det konkrete forløb, men over at være blevet henvist til det.

Samtlige borgere, der påbegynder forløbet, bliver tilbudt at deltage i en brugerevaluering. 83 pct. af deltagerne på de første 22 hold er helt enige eller enige i, at de alt i alt er tilfredse med forløbet.

I brugerevalueringen har borgerne mulighed for at uddybe deres erfaringer. Af fritekstbesvarelserne fremgår det, at det faglige indhold og underviserne generelt får ros, men også, at en del borgere finder forløbet for timeintensivt (30 timer ugentligt), og at flere borgere har efterspurgt mere fysisk plads. Forvaltningen bemærker i forhold til det sidste, at forløbet ultimo juli 2018 er flyttet til nye lokaler på naboadressen og flytter til Ottiliavej næste år, i forbindelse med, at job- og beskæftigelsescentrene samlokaliseres i Valby.

Med venlig hilsen

Michael B. Schreiber  
Kst. adm. direktør